



CNPJ 26.492.610/0001-43

INSC. EST. 28.418.238-9

INSC. MUN. 0022390700-8

Email: sw2.contato@gmail.com

AO

**MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA - SC**

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA DOS PIONEIROS, 109

AGROLÂNDIA - SC

A/C.: **SR. (a) PREGOEIRO (a)/EQUIPE DE APOIO**S/ REF.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023****ABERTURA DIA 24/01/2024**CAMPO GRANDE/ MS, **24 de janeiro de 2024.**

## **CARTA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do Item abaixo discriminado, conforme o Termo de Referência, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

### **IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE**

RAZÃO SOCIAL: **WEB ELÉTRICA EIRELI ME**CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL **26.492.610/0001-43 e 28.418.238-9**REPRESENTANTE E CARGO: **TITULAR ADMINISTRADOR**CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: **1368192 SSP/MS e 000.062.251-60**ENDEREÇO e TELEFONE: **R. MARQUÊS DE LEÃO, CASA 01, 995 - CAMPO GRANDE/MS e (67) 99270 6804**AGÊNCIA e Nº. DA CONTA BANCÁRIA. **BANCO SICREDI (748) AG.: 0913 C.C.: 09168-7**ENDEREÇO ELETRÔNICO **[sw2.contato@gmail.com](mailto:sw2.contato@gmail.com)**

### **CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

### **PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)**

Cotado, preço unitário e total do ITEM, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias e/ou conforme o edital, a partir da data de abertura do pregão.

A garantia do produto ou serviço será conforme a validade expressa na sua embalagem original, de conformidade com as informações do fabricante, e/ou declaração de garantia expressa na proposta de preços.





CNPJ 26.492.610/0001-43

INSC. EST. 28.418.238-9

INSC. MUN. 0022390700-8

Email: sw2.contato@gmail.com

			TOTAL DO PROCESSO:	121.960,00
WEB ELETRICA EIRELI			26.492.610/0001-43	121.960,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 047	Total: 950,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EXATRON	Modelo: TGBR0LP PP	
Descrição: BASE RELE FOTOELETRICO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,93	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 950,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 092	Total: 150,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo: MT2303	
Descrição: BOCAL FIXO PARA TETO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,09	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 150,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 032	Total: 7.000,00	
Item: 1	Unidade: M	Marca: CORFIO	Modelo: FLEX 1,5	
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 7.000,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 126	Total: 9.720,00	
Item: 1	Unidade: M	Marca: CORFIO	Modelo: FLEX 2,5	
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5 MM				
Quantidade: 3.600	Val. Ref.: 2,72	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 9.720,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 142	Total: 13.200,00	
Item: 1	Unidade: M	Marca: CORFIO	Modelo: FLEX 4,0	
Descrição: CABO FLEXIVEL 4MM				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 13.200,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 123	Total: 6.700,00	
Item: 1	Unidade: M	Marca: CORFIO	Modelo: FLEX 6,0	
Descrição: CABO FLEXIVEL 6MM				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 6.700,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 049	Total: 2.100,00	
Item: 1	Unidade: RL	Marca: DECORLUX	Modelo: FI1105	
Descrição: FITA DE AUTOFUSÃO - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,77 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,11	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 2.100,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 083	Total: 800,00	
Item: 1	Unidade: RL	Marca: DECORLUX	Modelo: FI0105	
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,83	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 800,00	



CNPJ 26.492.610/0001-43

INSC. EST. 28.418.238-9

INSC. MUN. 0022390700-8

Email: sw2.contato@gmail.com

<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: DECORLUX	Modelo: FI0205
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,01	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 104	<b>Total: 760,00</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: DECORLUX	Modelo: FI0205
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC-COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,65	<b>Valor Unit.: 7,60</b>	Total Item: 760,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 111	<b>Total: 830,00</b>
Item: 1	Unidade: RL	Marca: DECORLUX	Modelo: FI0205
Descrição: FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M - ESPESSURA 0,18 MM - COR PRETA - FITA COM FILME A BASE DE PVC E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, AUTOEXTINGUÍVEL À CHAMA, INDICADA PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS DE BAIXA TENSÃO; CLASSE DE TENSÃO 750 V; CLASSE DE TEMPERATURA 90°C.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,34	<b>Valor Unit.: 8,30</b>	Total Item: 830,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 1.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: QUALITRONIX	Modelo: QR51
Descrição: FOTO CÉLULA COMPLETA - POTÊNCIA INDUTIVA 1000 A 1800 WATTS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,39	<b>Valor Unit.: 34,00</b>	Total Item: 1.700,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 105	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: LED TUBE GLASS
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE LED 09 W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,46	<b>Valor Unit.: 11,40</b>	Total Item: 1.140,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 148	<b>Total: 10.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: LED TUBE GLASS
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE LED 18 W			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 26,98	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 10.400,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 007	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: CLASSIC E27
Descrição: LÂMPADA BULBO LED 10 W			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,11	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 2.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: CLASSIC E27
Descrição: LÂMPADA BULBO LED 15 W			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,37	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 2.600,00



CNPJ 26.492.610/0001-43

INSC. EST. 28.418.238-9

INSC. MUN. 0022390700-8

Email: sw2.contato@gmail.com

<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 3.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: LED GLOBE E27
Descrição: LÂMPADA BULBO LED 45 W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 38,18	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 3.800,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: CLASSIC E27
Descrição: LÂMPADA LED 09 W			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,21	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 900,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 108	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: CLASSIC E27
Descrição: LÂMPADA LED 12 W			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,81	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: CLASSIC E27
Descrição: LÂMPADA LED 15 W			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 17,92	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 2.950,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BLUMENAU	Modelo: PLAFON E27
Descrição: PLAFON ECONOMIC BRANCO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,94	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 2.950,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 1.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAPRETRONIC	Modelo: RELE 1000W 220V
Descrição: RELE FOTOELETRICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 26,86	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 1.300,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: STARTEC	Modelo: SMD10
Descrição: REFLETOR LED 10 W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,79	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 137	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: STARTEC	Modelo: SDM20
Descrição: REFLETOR LED 20 W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,00	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 100	<b>Total: 3.850,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: STARTEC	Modelo: SMD30
Descrição: REFLETOR LED 30 W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 77,80	<b>Valor Unit.: 77,00</b>	Total Item: 3.850,00





CNPJ 26.492.610/0001-43

INSC. EST. 28.418.238-9

INSC. MUN. 0022390700-8

Email: sw2.contato@gmail.com

<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 6.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APOLLO	Modelo: SMD50
Descrição: REFLETOR LED 50 W			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 81,96	<b>Valor Unit.: 80,00</b>	Total Item: 6.400,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 11.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BL	Modelo: SMD100
Descrição: REFLETOR LED 100 W			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 146,00	<b>Valor Unit.: 146,00</b>	Total Item: 11.680,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 9.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APOLLO	Modelo: SMD200
Descrição: REFLETOR LED 150 W			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 324,73	<b>Valor Unit.: 320,00</b>	Total Item: 9.600,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 125	<b>Total: 7.250,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APOLLO	Modelo: SMD300
Descrição: REFLETOR LED 250 W			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 145,32	<b>Valor Unit.: 145,00</b>	Total Item: 7.250,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo: MT2303
Descrição: SOQUETE PORCELANA E-27			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,48	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 600,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo: MT2403
Descrição: SOQUETE PORCELANA E-40			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,77	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 3.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MCI	Modelo: CPP01
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE (TIPO PIERCING) 10-95-1,5-10 CDP 70			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 11,40	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 3.300,00
<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 116	<b>Total: 510,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SANTA RITA	Modelo: PM250
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA COM ARRUELA E PORCA - MODELO PQ, M16, 250MM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,25	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 510,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 570,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SANTA RITA	Modelo: PM300
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA COM ARRUELA E PORCA - MODELO PQ, M16, 300MM			



CNPJ 26.492.610/0001-43

INSC. EST. 28.418.238-9

INSC. MUN. 0022390700-8

Email: sw2.contato@gmail.com

Quantidade: 30

Val. Ref.: 19,00

Valor Unit.: 19,00

Total Item: 570,00

## (CENTO E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)

Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

O prazo e local de entrega será de acordo como especificado no Termo de Referência.

O fornecimento do material será feito no local determinado pelo MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA – SC.

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sr. WEBERSSON FLORES ARGUELHO, Carteira de identidade nº 1368192 SSP/ MS, CPF nº 000.062.251-60, titular administrador, como responsável legal desta empresa; e-mail [sw2.contato@gmail.com](mailto:sw2.contato@gmail.com) e telefone (67) 99270 6804 para contato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Utilizaremos os meios, equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução do Contrato, de acordo com as exigências do Edital e seus anexos, bem como da fiscalização da Prefeitura. Na execução observaremos rigorosamente as especificações técnicas solicitadas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas legais vigentes e padrões da Prefeitura.

Assumimos responsabilidade pelos serviços cotados e classificados em perfeitas condições de uso e de acordo com as especificações solicitadas.

Declaramos sob as penas da lei que não há nos quadros de nossa empresa, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, Termo de Referência e no contrato.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como impostos, taxas ou quaisquer outros encargos que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária, e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso sejamos vencedores da totalidade ou determinados itens do objeto desta licitação, nos comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preços (ARP) e o(s) Contrato(s), no prazo determinado no documento de convocação,



CNPJ 26.492.610/0001-43

INSC. EST. 28.418.238-9

INSC. MUN. 0022390700-8

Email: [sw2.contato@gmail.com](mailto:sw2.contato@gmail.com)

e para este fim, informamos abaixo os dados da empresa e do representante legal e posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados:

**DADOS DA EMPRESA:**

- a) RAZÃO SOCIAL: WEB ELETRICA LTDA
- b) CNPJ/MF: 26.492.610/0001-43
- c) ENDEREÇO: RUA MARQUÊS DE LEÃO, CASA 01, Nº 995
- d) CIDADE/UF: CAMPO GRANDE/ MS
- e) CEP: 79034-520
- f) TEL./FAX: 67 99270 6804
- g) E-MAIL: [sw2.contato@gmail.com](mailto:sw2.contato@gmail.com)
- h) BANCO: SICREDI (748)
- i) AGÊNCIA: 0913
- j) CONTA: 09168-7

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

- a) NOME: WEBERSSON FLORES ARGUELHO
- b) ENDEREÇO: RUA MARQUÊS DE LEÃO, Nº 995
- c) CEP: 79034 520
- d) CIDADE/UF: CAMPO GRANDE/ MS
- e) CPF/MF: 000.062.251-60
- f) RG/ÓRGÃO EXPEDIDOR: 1368192 SSP/MS
- g) CARGO/FUNÇÃO: TITULAR ADMINISTRADOR
- h) NATURALIDADE: CAMPO GRANDE
- i) NACIONALIDADE: BRASILEIRO
- j) E-MAIL: [sw2.contato@gmail.com](mailto:sw2.contato@gmail.com)

Prazo e local para entrega: conforme estabelecido no edital.

Concordo com todas as exigências do Edital.



*Webersson Flores Arguelho  
RG 1.368.192 SSP/MS  
CPF 000.062.251 – 60  
Titular Administrador*